
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,16%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):De Janeio a Maio 14,84% Junho a Agosto 8,84%, e Setembro a Dezembro 17,70%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 514.046,89            56.545,16               56.545,16                    56.545,16              -                         08/02/19 23, 28, 30, 31/01/2019
Fevereiro 483.446,06            53.179,08               53.179,08                    53.179,08              -                         08/03/19 22, 26, 27/02, 01/03/2019
Março 460.895,97            52.326,18               52.326,18                    52.326,18              -                         10/04/19 20, 26, 29/03/2019
Abril 455.101,62            51.501,55               51.501,55                    51.779,27              -                         10/05/19 22, 26, 30/04, 10/05/2019
Maio 473.902,69            51.851,63               51.851,63                    52.129,35              -                         10/06/19 20, 27, 30/05, 03, 04/06/2019
Junho 470.727,81            51.502,38               51.502,38                    51.780,10              -                         10/07/19 27, 28/06, 03/07/2019
Julho 441.241,14            48.536,59               48.536,59                    48.536,59              -                         09/08/19 22/07, 08, 12/08/2019
Agosto 441.533,64            48.568,77               48.568,77                    48.268,77              -                         10/09/19 20/08, 02, 03, 04, 10/09/2019
Setembro 433.935,65            47.732,99               47.732,99                    47.732,99              -                         10/10/19 09, 10, 19, 30/09, 10/10/2019
Outubro 432.952,57            47.624,86               47.624,86                    47.624,86              -                         08/11/19 21, 30/10, 08/11/2019
Novembro 431.754,61            47.493,08               47.493,08                    47.493,08              -                         10/12/19 21, 29/11, 10/12/2019
Dezembro 430.330,66            47.336,43               47.336,43                    47.336,43              -                         10/01/20 30, 31/12/2019
13º Salário 430.994,07            47.409,41               47.409,41                    47.409,41              -                         20/12/19 09, 10, 17, 31/12/2019
TOTAL 5.900.863,38         651.608,11             651.608,11                  652.141,27            -                         

ANEXO II-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

PENSIONISTAS (RPPS)

TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE IGUARACY                                             EXERCICIO DE 2019
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Resolução TC n° 66, de 04 de dezembro de 2019

ESTADO DE PERNAMBUCO

BASE DE CÁLCULO
DATA DO REPASSE 

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Iguaracy
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 245, 22/11/2005 e 392, 22/06/2015

COMPETÊNCIA VALOR 
RETIDA 

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO  

CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 514.046,89            77.929,52               77.929,52                    918,40                   77.011,12              -                         08/02/19 23, 28, 30, 31/01, 07/02/2019
Fevereiro 483.446,06            73.290,42               73.290,42                    -                        73.290,42              -                         08/03/19 25, 28/02, 01/03/2019
Março 460.895,97            69.871,83               69.871,83                    -                        69.871,83              -                         10/04/19 22, 29/03, 24/04, 10/05/2019
Abril 455.101,62            68.993,40               68.993,40                    -                        68.993,40              -                         10/05/19 22, 30/04, 10/05/2019
Maio 473.902,69            71.843,65               71.843,65                    3.311,90                68.531,75              -                         10/06/19 20, 30/05, 07, 10/06/2019
Junho 470.727,81            71.362,34               71.362,34                    1.475,95                69.886,39              -                         10/07/19 27, 28/06, 03, 10/07/2019
Julho 441.241,14            66.892,16               66.892,16                    1.443,20                65.448,96              -                         09/08/19 22/07, 08, 12/08/2019
Agosto 441.533,64            66.936,50               66.936,50                    2.506,80                64.429,70              -                         10/09/19 20/08, 02, 04, 10/09/2019
Setembro 433.935,65            65.784,65               65.784,65                    2.605,20                63.179,45              -                         10/10/19 19, 30/09, 09, 10/10, 08/11/2019
Outubro 432.952,57            65.635,61               65.635,61                    4.968,80                60.666,81              -                         08/11/19 21, 30/10, 08/11, 10/12/2019
Novembro 431.754,61            65.454,00               65.454,00                    6.214,40                59.239,60              -                         10/12/19 21, 29/11, 10/12/2019
Dezembro 430.330,66            65.238,13               65.238,13                    5.042,40                60.195,73              -                         10/01/20 30, 31/12/2019
13º Salário 430.994,07            65.338,70               65.338,70                    -                        65.338,70              -                         20/12/19 09, 10, 19, 31/12/2019
TOTAL 5.900.863,38         894.570,91             894.570,91                  28.487,05              866.083,86            -                         

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 66, de 04 de dezembro de 2019
ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DE REPASSE COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

DATA DE VENCIMENTO 
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

164 25/01/2019                  9.101,51 118.790,82            
165 19/02/2019                  8.869,89 109.920,93            
166 18/03/2019                  8.983,88 100.937,05            
167 17/04/2019 9.017,66                91.919,39              
168 20/05/2019 9.119,10                82.800,29              
169 19/06/2019 9.205,40                73.594,89              
170 18/07/2019 9.252,74                64.342,15              
171 20/08/2019 9.304,54                55.037,61              
172 15/10/2019 9.719,14                45.318,47              
173 08/11/2019 9.755,04                35.563,43              
174 10/12/2019 9.800,46                25.762,97              
175 26/12/2019 9.791,16                15.971,81              

111.920,52            

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 66, de 04 de dezembro de 2019
ANEXO II-C

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Termo de Parcelamento nº 00046, de 20/05/2005 Origem da dívida: DÉB. PREV. ORIUNDO DE ENCONTRO DE CONTAS
Contribuições do ente (9): R$ __________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _____________

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Acréscimos legais (11): R$_____________________ Total Confessado: R$ 388.504,30
Número total de parcelas: 240 Data de vencimento de cada parcela: 20
Índice de atualização legal (12): IGP-M / IPCA
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

26 04/01/2019                23.471,12 642.170,48            
27 30/01/2019                22.782,71 619.387,77            
28 28/02/2019                23.047,52 596.340,25            
29 29/03/2019 23.355,24              572.985,01            
30 30/04/2019 23.720,09              549.264,92            
31 31/05/2019 24.049,96              525.214,96            
32 03/07/2019 25.243,15              499.971,81            
33 09/08/2019 25.439,66              474.532,15            
34 30/08/2019 24.672,98              449.859,17            
35 08/11/2019 24.889,70              424.969,47            
36 10/12/2019 25.817,25              399.152,22            
37 10/12/2019 26.411,26              372.740,96            
38 30/12/2019 25.587,12              347.153,84            

318.487,76            

Total Confessado: R$ 1.034.402,56
Número total de parcelas: 60 Data de vencimento de cada parcela: 30

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 66, de 04 de dezembro de 2019
ANEXO II-C

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
Termo de Parcelamento nº 00969, de 02/12/2016 Origem da dívida: APORTES FINANCEIROS / PARCELAMENTO - LEI 392/2015

Índice de atualização legal (12): INPC

Contribuições do ente (9): R$ __________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _____________
Acréscimos legais (11): R$_____________________
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 514.046,89            75.431,76               75.431,76                    75.431,76              -                         08/02/19 23, 28, 30, 31/01, 07/02/2019
Fevereiro 483.446,06            70.759,43               70.759,43                    70.759,43              -                         08/03/19 25, 28/02, 01/03/2019
Março 460.895,97            68.660,82               68.660,82                    68.660,82              -                         10/04/19 22, 29/03, 24/04, 10/05/2019
Abril 455.101,62            70.793,02               70.793,02                    70.793,02              -                         10/05/19 22, 30/04, 10/05/2019
Maio 473.902,69            69.802,47               69.802,47                    68.982,50              -                         10/06/19 20, 30/05, 07, 10/06/2019
Junho 470.727,81            40.956,37               40.956,37                    40.956,37              -                         10/07/19 27, 28/06, 03, 10/07/2019
Julho 441.241,14            39.005,75               39.005,75                    39.005,75              -                         09/08/19 22/07, 08, 12/08/2019
Agosto 441.533,64            39.031,62               39.031,62                    39.031,62              -                         10/09/19 20/08, 02, 04, 10/09/2019
Setembro 433.935,65            76.807,49               76.807,49                    76.807,49              -                         10/10/19 19, 30/09, 09, 10/10, 08/11/2019
Outubro 432.952,57            76.633,49               76.633,49                    76.633,49              -                         08/11/19 21, 30/10, 08/11, 10/12/2019
Novembro 431.754,61            76.421,48               76.421,48                    76.421,48              -                         10/12/19 21, 29/11, 10/12/2019
Dezembro 430.330,66            76.169,44               76.169,44                    76.169,44              -                         10/01/20 30, 31/12/2019
13º Salário 430.994,07            76.286,85               76.286,85                    76.286,85              -                         20/12/19 09, 10, 19, 31/12/2019
TOTAL 5.900.863,38         856.759,99             856.759,99                  855.940,02            -                         

Resolução TC n° 66, de 04 de dezembro de 2019
ANEXO II-D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO REPASSE 

BASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

COMPETÊNCIA VALOR 
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VALOR DATA DO REPASSE

ANEXO II-E
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 66, de 04 de dezembro de 2019

TOTAL
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 66, de 04 de dezembro de 2019
ANEXO II-F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL
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